
Data

Republika e Kosovds

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opdtina PriStina -Municipality of Prishtina

:2u2la) 201 8

KoNTRATA KORNIZE ME PROCEDURE TE NEGOCUAR PA PUBLIKIM

KOMUNA E PRISHI'|NES, (nO vazhdtm "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dne

"K.S.AS - SECIJRll.y,' S1.P.K, nga Prishtina me numer te regjistrimit te biznesit 71182010 dhe me

numer ficcal 60,12g7ti67 perfaqesuir nga Arb6r Hasani drejtor (ne vazhdim "Ofruesi i Shorbimeve"), ne

anen tjeter, janO pajtr.rar te lidhin nj6 kontrate publike pOr Shdrbimet ne vijim:

Sigurimi fizik i obiekteve ti Komun6s s€ Prishtin€s,

me numdr identifikur:s: 616 18 062 215

Neni 1 Ldnda

1 1 Len(a e k€saj k,cntrate publike korniz€ 6sht6 qe te themeloj kushtet, duke pOrfshire gmimet per

njesi dhg rregulat e imptementimit por kryerjen e sherbimeve pdr: Sigurimi fizik tt! tlbiekteve t0

Komurf €s sii Prishtinds - sipas specifikimit teknik.

Autoriteti kon1rakl,ue:; kryen blerje ne emer t6 Autoriteteve tjera Kontraktuese

1.2 Kontrata publike kornizd do td implementohet m e'

oe Autorliteti Kontraktues apo ndonj6 Autoritet tletdr n

kryej sh0rbime ne baze tO kOsaj kontrate publike ko oJ

sherbimeve, cJuke specifikuar listdn e shdrbimeve qe m

1 3 Sasit6 e vlerOsuara, te percaktuara n0 Pjesdn C, Lista e Qmimit, jan€ vetrOm sasi indikative

Autoriteti(et) Kontral<tues i permendur n€ Nenin'1 1 Oshte (jane) i/te detyruar te perdord/in kdte

marreveshje kornize sa hero q6 t6 prokurojn€ shdrbimet e pdrmendura ne 1.1

1.4 Kontrata hynd n0 fuqi me nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri I kontrates ne

afat prej tre muajve

Neni2 KohaePdrfundimit

21 Afati kohor pir kryerje td sherbimeve do td jete 7 dite nga koha e lOshimit t€ urdh€r blerjes nga

ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 yendi i kryerjes se sherbimeve do t€ jete ne objektet komunale dhe ne objektet tjera sipas

specifikimit teknike clhe kerkesave te zyrtareve nga AK

Neni3 Qmimi

3.'1 Qmimet njesi tO shdrbimeve janO paraqitur nd Oferldn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga

Ofruesi i Shdrbimeve.

Vlera totale indikativr: e kontratds dshtd 108,345.60 Euro. (Njdqind e tetd mij6 e treqind e katerdhjet6
e pesd euro e gjashtedhjetd eurocent) Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative eshtd +-30% nga

vlera e ofertes.



3.2 Qmimi i permenour ne Nenin 3.1 me sip€r duhet te jet€ e vetmja pagese qe Autoriteti KontraKtues

i ka 
-borxh 

Ofruesit te ShOrbimeve sipas kontrat6s korniz6'

3 3 Qmimet e njesive do te jen€ fikse dhe nuk do ti n6nshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura

ndn kOtO kontratO Publike kornize

3.4 pagesat do t6 behen ne pdrputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose td Veqanta t€ Kontrates'

pagesai do te behen p€ per m'ajin imit nga personat e

Aritorizuar perkatsisht m naxheret e pr Vendimin e Zyrtarit

Kryesor Administrative n e sherbim aktuesit (ofruesit te

sherbimeve).

Neni4 Rendi i pdrpar6sisd sd dokumenteve td kontratds

4 '1 Kontrata perbehet nga dokumentet n6 vijim:

(a) Kontrata Kornizo;
(b) Kushtert e Veganta t€ KontratOs,
(c) Kushtert e Pergjit rat6s;

iO) Tenderi i Ofruesi e, duke perfshire Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare eve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraton konsiderohet se shpjegojne njdra tjetr6n; dhe n6

raste t6 paqartdsrsd gse divergjences, ato duhet t0 lexohen sipas rendit td p€rparesis6 nd t0 cilin janO

dhdne me stper

Neni 5 Komunikimet

5.1 romunikimet me shkrim q6 kan€ te bejne me koto Kontratd nddrmjet Autoritetit

Kon ga n1era ane dhe Ofruesit tO Sh€rbimeve nga ana tjet6r duhet t€ cekin titullin e

Kon numrin e saj td identifikimit dhe dr het te b€hen me shkrim. Komunikatat duhet te

ddrgohen me post6, mesazh, telefaks faks, email ose te dordzohen personalisht.

5 2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vdrtetim td pranimit te saj, ai duhet ta thotO kete n€

komunikaien e tij. Sa nefu qe ka afat te fundit pdr pranimin e komunikates me shkrim, ddrguesi duhet

te kerkoje vertetjm trl pranimit td komunikates s6 tij Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marr6 te

gjitha misat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrata parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose

vendimi, p6rveg ndsr-. specifikohet ndryshe nd njoftimin e tille, p€lqim miratim, certifikate apo vendim

do t6 jete ne foim6 t6 shkruar dhe fjalel "njoftoj", "vdrtetoj€" "miratoj" ose"vendosd "do t6 shenohen n€

perpulnle me rrethanat. Ndonje miiatim pajtim, certifikate ose vendimi i till6 nuk duhet t0 mbahet apo

vonohet pa arsye.

5 4 Kjo kontrate €shte pergatitur n6 gjuhet Shqipe ne tri origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin

Kontraktues dhe nje origjinal p€r Ofruesin e Shdrbimeve

P€r Autoritetin Kontraktues P€r Kontraktuesin

Zvra e Prokurimit
Emri: ZekE Bardhaj Emri:

Heruu Hn+Rn'a
Pozita: UdhEheq6s i pro Pozita: PRc UAR
Ndnshkrimi: .Aa---=- z ff*4-"7_'}}. Ndnshkrimi:

Data: (72 ^ c:{F}.t2dlatt Data: l8
Vula: i i4i Vula: #7E

\YJ



PJESA IIE KONTRATES
KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet --:^+ a, rrnriletit kontraktues dhe ofruesit te.sherbimeve' srQ

k;m;3,,:,ffFilTl.ffi:l 
'Jf:#i'ji:T',1?l'';;.;;e te gjitna shtojcat p6r kdt. dhe

tB gjrtha dokumentetg 11fgrporuar 
me te

1 2 .Sh6rbimet,, do te thot,i snerlimflc!j-il;jXi"#;:::l:K,i:X*",.og1.',.'Jlf"sh€rbimeve 
nd F0jilm me

#""ili*':*"i ;-trl Pershxrimin e Qmimit te penst

r3"orrues "e l' "ff":'J:il"""?i::"'"AtJ:'?S#!;j"l'1T13'ff'j::T:[ll
e kontrat€s, :i: j tin'e kontrates

! rry"r, Oo '.: ^^.^^nal o lno"rnru, nga Ofruesi i Sh.rbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si tO

1.4 ,,personeli" do .td 
thot€ personut " "ln;"ue ose te ndon1e p1ese td tyre'

punOsuar dhe tO caxtuar p€rr kryerjen e sh6rbtmeve 
:'r::;, il;rr€veshjen qO p€rfaqOson shumdn totale td

l.5"Qmimiikontratils"dotdthot6shumaedeklaruarnEMarr€veshjenqdp€rfaqeson

::m#"';i;''""" : fi,xxiJi.::i[.$lT:JrT"l'l1l[;1"'f"1
narfqhir6 edhe pasarJhdsit e tij r ofruesi i Shdrbimeve

,1 ":,."t"ffi"::::;..",. Kontraktues ose orruesin iShdrbimeve, sie mund t6 iete rasti' dhe"Pal€t"

lT::i-:-:t;::i:1""s" ndnkupton autoritetin qd bren shdrbimet' siq specinkohet nd Kontrat€

1 I "KPK" ndnkupton Kushtet e Pergjithshme t€ Kontrat€s

1 10 "KVK" nenKupton K'ushtet e Veqanta td Kontrates'

):"li^ " 

ji:i;"T: li :Hiil:::xil"""n td siitha E€shtjet qd nuk jan€ te mburuara n6 kontrat€

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet pal€ve hartohen n€ gjuhen e specifikuar n€ KVK'

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jet6 va'd vetgmjr.e:e ka marre_veshjeld shkruar p€rmes t6 cir€s ofruesi i shorbimeve e

iT :il :::;ff ff 1;l* ::mTtfi i";;,]l'*" .n *.' n s a Auto riteti ko nrra ktue s' ta tra n sre roj€

kontratdn ose njd pjese te saj' ose ndonl€ Jniii.i,..'fi'nteres nga ajo, perveg nd k€to raste:

a)kurkangarkes€rp6rpagesd'.11l:uo,t6bankierdvet6ofruesitteSh6rbimeve,t6shumaveq6duhett€
paguhen o'" q!i" tE-;eiei ooxn sipas kontrates; ose

?lffijn:I,?sJ;l;: i;ei:..:i;iy"'i"?Ji'iT:\J:,:l:rlH:?;J?:ffi:J:'Ii"9[x"':t'f':fl'Jl'flfl3Jf:::
Oltytiti; e-Ofruesit td Shdrbimeve

3.3 per q.rimet e nenit 32, aprovrmr.i,nj6 transfe,lTi ng?^lrjoriteti kontraktr::^1{,do ta rirolo ofruesin e

sh.rbimeve ng" ootig'n,''"t e veta per pjesJi 
" 

lonti"te, qe t"rn.n'e'J.nie reatizuar ose per pjes.n qe nuk eshte

bartur'

3.4 pranuesit e dispo;ritave le k9!rr]::iuhet td protdsojne trite{et e pdrshtatshm.tl:: 3" 
zbatohen por dhdnien

e kontrat€s perveg ne raste kur trrnrt"r,riuJn"i,ie o"nx'e upo xoiip="riie rigrii*it ose institucion tjeter financtar'

Hi:"-"Hff1il,:: "?1"1r:"^fJil,,:.";*" 
te shkruar pdrmes s0 cir6s ofruesi i Sh.rbimeve ia beson

realizimin " "le 
;:t;'t;-rtJntJet sd tij njd pale td tret6



4 3 Autoriteri 1,ll,t,:::li:!liill:11.::il[*':i: tfi:?:l;::?:l]:*?:lJ"*"ktuesve' 

megjitha'ie mund t€

Siguroi, Ku e konsideron

;
K

tr

Neni 5 Tatimi

5 1 ofruesi i sh.rbimeve €r;hte pErgjegj.s pdr te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd perputhje me Ligjin e

iepublikds se Kosov€s ) perfshire nd gmtmin e kontraktuar'

5 2 T6 gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se lant 
tje te tatimeve dhe

5.3MenaxheriiProlektitdotdharmonil3le;miminekontraktu.arl6sekonstatonsekannj.i;'ii.;;rtetimitt6
detvrimevedoganoreiilnj"i"te.prej2Sditu;p;';;ordzimittdtenderitdhedatdssetu
ekzekutimit te sherbimeve'

5.4 Menaxheri i prolektit rruk do te relg1e^1lvshimin e emimit td kontraktuar eer sl!t:e^xtJffil:E[T:J':

dhe/osengritjes,eo"tyrin'euedoganore"nq|in.."*ioi|nooonurgjat6koh€ssakaqene
Sherbimeve'

f]"o1,,",, :|il:n:lfiil'ilr;Gii::::" me shpejt qe esht€ e arsveshme e mundur pas marrjes sE

u*::;:ffill::'#"vonese etetveprimtan,brenda afatit xJiti"l:
Formurarit te xontrat'e-s rrese otru liilfilfL'l:"Jt1lillfl ndimit tb te

;;;j;siet P€r t€ Paguar l6met e t

gjitha aktiviteteve'

)::1"",:rj:ffilT:fl,"n"*ff".il,[:ai,."*: 
so ekzekutimit n6se rearizimiikontratds sd tijvonohet'

ose pritet se do te 
"on"ntt' 

pet ndonleren nga kdto arsye:

a)d€shtimiiAutoritetitKontraktuesp6rt€p€rmbushurdetyrimetetijsipaskontrat€s;

b) forc6 madhore sig p€rcaktohet nd nenin 8;

si i Shdrbrmeve do t6 njoftoj Autoritettn

ie i""f iatit p€r te cilen ai konsideron

"fdi' 
te sherbimeve dhe Autoritetit

etin Kontraktues me holl€si te plote ne

qyrlohet kdrkesa 
.. - ^ ^..+^.i+ me ane t6 njoftimit me

7 3 Brenda 30 dit€ve nqa r:M,"]l?: ffi!1::l-?;i,liilil i:qt{i*;tmdnvre
irlii.l J" rli"1o1 ofruesit te Sherbimev 

n e sneroimeie qe a d ne zglatle'

;;;P;kt*" dhe retrosPektive' ose td t

Neni 8 Forca Madhore .. ,.. -1,,-:-^.,a {o cai sioas kontratds nose realizimi. i

81 Asnldra p?le "-': ;?,X3 ffi1j:T:i1i"1"#.U?E;il%:ffi'i?i'";;;*;Jt 
pas dates

obligimeve te tilla Para 'l:Yi'
se njoftimit mO on5nie se kur kontrata hyn ne tuqt

industriale'
imet e zotit, goditjet' , epidemitd,
t6 deklaruara ose 1o dhe ndonjd
vetetima, vershimet' lohet as me

od esht6 Pertej kont

8.3.pataendikuarnsali:ngi.lriSijflcdsmadhoredg]:.:?1't€sjithaT'?tiL:gt]eshmepdrtemenianuar
paaftdsindenjeplre.:ietirieqSie.pe''o,iJa"ty.lm"tesajtani"iuti6'"nj6vonesdminima|e.vonesaetijn6

neve jes.p6r 9:T].: orc€s madhore.

ni nc e tii me kontrate realizim ose per

;#: :i:ifli,i:llIi tijeshte rezurtat

i forcds madhore'



ololflt

Neni 9 Nddrpreria e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

9.,1 Autoriteti kontraKtues nrundet q€,.pasi,t,i,1ap€ ofruesit t6 Sh.rbimeve 14 dit6 para|ajm€rim, ta nd€rprese

;;#6 il nionie'i" "t":::1ilU;, brenda nj6 aratite arsyeshem te mit te dhend

ns .ff"-il-:l;,ffil #:i1:"""',#xx;##ilT ';:"llfl'IiJ
G

sherbimeve,

(b) ofruesi i Shdrbime'e refuzon ose dsht6 negrizhent n€ rearizimin e urdhrave administrative t€ dhdna nga

autoriteti kontraktues;

(c) ofruesi i Shdrbimeve ia iep dikujt kontraton apo ndnkontrat.n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

iand duke u administ

h€rbimeve ore' i n€nshtrohet Pr

arrdveshje et nga ndonje Proceo
g€shtje' os
eg,iislacic'ni

(e) ofruesi i sh.rbime,re 6sht6 ddnuar p6r nj€ shkerje q€ ka t€ bej€ me s;etjen profesionale' pormes nje glykimi

ql fa tuqine e res iudtcata''

(flofruesiiShdroimeveeshtg^Shl-?J.l:|,,3l.o..on,sje||jeterdnd6t6keqeloprofesiona|et€ddshmuarmeEfar6do
mjeti td titin tunO ii vertetoj Autoriteti kontraktues;

(g)ofruesiisherbim|3veidsht6lel,!ll",ni6gjykimiqdkaforcdneresjudicatap€rmashtrim,korrupston'
pZ'frni'j" n€ ndonjd organizatd I riminale;

(h) te gjitha modifikinret organtzative Q€, P€rfshilne ndryshim.e rr€ personalitetin Iigjor natyr€n ose kontro|lin e

Ofruesitt€sherbime'ue,p€rveqneseXet5'tJJiiifi*"rbglistronen-nesullementinekontratds;

(i) shfaqet ndonj€ paaft€si tjeter ligjore qd i pengon realizimit te kontrates:

gl;ffi3$i1.;lHI;^#i.T:5:JT-3il3::.ff;'"il3;':l']s,:.f:T31.",".:.".?;$fi:?l;;':J:E
zotimet e tt1'

9.2N6616$r5hetp?p-I,-gly^kiTndaltdorejtave^apOmundesivetjelateAutoritetitkontraktuesdhe
Ofruerbimevesipaskontrate.erifrit"t'kontiaktues'0"1"*5ii't"i-Jte'nensntruaj€rrdonj€kontratd
tjeter 

'n 
ti tii'n [e Lm6r t6 Ofruesit td Shdrbimeve

Jes, pas rdshimit te njoftimit ;:"HffR:;:",lXJil:;:ftoJ'J;;J! t:
maire naPa t6 menjdhersh6m

lhe Pdr t'i zvogdluar nd mtntmu

e 4 Ne rast te noerpre ; :i:t,?{:"ihE
Sh6rbimeve ose td pd 'i hdrbimeve dhe

snerOimet e kryera. Dc e t€s'

parave qd i ka boxh C pe nd t€ jend

r te u" kollgl

t he uesit td

I *ontratds

9.6 N6se Autoriteti k.ntraktues e nd.rpret kontraten, ai do te kete te drejte t6 marrd nga ofruesi i Shdrbimeve

humbjet qe i lanJsfrf'aktuar n6n kushtet e kontratOs'

Neni 10 Nddrprerjer e Kontrat6s nga Ofruesi i Shdrbimeve



t0'1 Ofruesi i Sll'J?i:"'ii,,l?,i".inlL,:1fi:1*n'""r 
Autoritetin kontraktues 14 dite p"'p"kl'ht' lltllnd tl

n-Oerprese kontraten n€se Altrot tte

a. nuk arrin t'i pagualE C'fruesit tg Sl?:bllt''"e shumat qO duhet td p

nga personi 
' 'u'o''tl'"'lp"ltx"oi'nit 

td afatit td fundit;

b.vazhdrmishtnukarrint'ip|ot6soj6ob|igimetevetaedhepasrikujtimevet6p€rs€ritura;ose

c. ose, si rezurtat. i Forcds Madhore, -oi'^T::i iutiii,lnl""oe 
t€ kryei nj€ pjesd materiale t€

iniio'tnt"" pdr njd periudhd prel jo mE pat'

10.2 Nd.rprerja do t6 o6hetpa paragjykim per ndonl. t6 drejt€ apo autoritettjet€r sipas kontrat€s se Autoritetit

n;.it;kt;J; dhe ofruesit t€ Shdrbimevt

10 3 Ne rast t6 nderprerjer; sipas parasrarrt (a) dhe (b) te s"[:l:il 1:Ji,n$i"iX*:?i[TJ::' 
oo ta pasuare

ofruesin e Sherbrmeve 3E;rhrl'^;iJ;r""oe. 
qe muno t'iiete shkaKtual

);1.:;"-,"::"'"*;jffi:,;.:ffffi., me kujdes' eflkasitet dhe zel|, ne p.rputhle me praktikat m6

te mira profesionale 
h€na nga Autoriteti Kontraktues Kur

e pertej iusrreveprimit td kontrat6s'.at'
nj rio-n#rt'"t per kete duke i para'qitur

at itii"ii" ""x 
do td pezullohet pdr shkak

nr

,ll.3oeveduhett,irproj€-sipasldgjitha|igjevedherregu||oreven6fuqine
Repuo dr"re do t€ sigu rte'afermit ";y"i, 

;ffi;nrtoret vendore te tij gjithashtu

t'i resP eP'ro1ne siPal egulloreve'

11 drbimev i:i"J::iJ 
""fl51:-::l,.Ili|Hori denciale kontratds, e shkrim td Autoritetit

'f.o oj6 ose

Kontraktues'

11.5 Nese ofruesi i sh€

oersonat Ose kOrporala

lontratds Personi i cakl

autoritetin P€r td lidhur I

Autoritetit Kontraktues'

ra.

T;l' ;:,"J'liHilil:i:*il'ffi 'ffi:'-"#?it':'8il';lJ"['!ffi:
d-ot<umente nd dispozicion t6 sa1'.1" tl'i'^';l:i;t;: detyrave'

il i:T*l*],."i..i'i,:T[.dilffi:"-,*T[:,!' 
jetd e mund" r? -olv:'in 

e shorbimit per t0

siguruar tntormacion-qe ky i fundit ,.nuno tle'rEiroje ne n.eny'e te it"sGsnme per t6 kryer kontrat€n'

12.3 Autoriteti Kontraktues d-o,t9 c_a[o], 
,'.Menaxhein e pptektlf-',i cekur n€ KVK' i:li9" to tet€ p€rgjegj€s per

mbik.qyrjen e Kryerjes sd shdrbimev" g,,",i!-n.,nin *onJs on'e on' '"0"i*'t-e 
gdo 

'nollesie 
Autoritetit Kontraktues'

Neni 13 Ddmet e L'ikuiduara



Kontraktues mund te z.bresidemet e lll9::f"':A Jit;'"';J:'"i'il 
'fl""TlJ:lehen 

ofruesit te Sherbimeve

F;U;$i;dtn"uE ie likuiduara nuk do te PreKrn oetvr""s( 
n6 t€r6sr,

I 3 2 N 6se m o s-ekze kuti m i i n d on j erll 
:1"i:' l"', 

o;J1:iil:.ffit'"J ['ln"ti
le*"i.1*,riouaratd parapara n€ paragrattn rr' I uu'"::'-. *. 

-^, .,,  ^o/^+i; 
ndet, pasi

13.3 Ndse Autoriteti kontraktues 13 
fily.Ieilejten te kerkoje s6 paku 10 % te

: i*5T;H:mffi:il:'ni)'"'vetem ne emerte vete Autoritetit' me nie operatore ekotomik:

m ete te drejt nsifn; dhe

te mbetur t€ Ofruesi i

: :lF;.* 
idbt'ruar

b Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekpnomik:

cind e realizimit;

-ne,,dhen6kOtdrastofruesiiSherbimeve^:,I,doteketetddrejtep€rkompensin,]r.ofruest
.;iuootejetOidetyruaiiJp,g,"iero,tonprJ[i","'"on"d6meteshkaktuarEngaKJo
pamunddsi :-llf lH"n" me pjes€n e mbetur t€ operator€ve Ekonomik td kontratds publike kornize'

- te ri-haP konKurrt

c Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve tjera Kontraktuese' me nje pperatore

ekonomik: 
eron' dhe ne kete rast ofruesi i

!litnasntu do t€ jetd i (etYruar t€

torit Ekoiromik dhe

valente he 10% te

aktues'

a. Ne rasf se ,Autoriteri Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese' me disa

oPeratore ekonomik:

pamunddsi e til; dhe - -betur t€ Operatordve Ekonomik te kontrates publike kornize

iie ri-nap konkurrenc€n me pjes€n e mt

Neni '14 Siguria e likzekutimit

' 'fll ffl'ti:"':fllT'"'ff['.[Tl:-;? 
rrumbjeje qd eshto Pasoje e

,l 
"n" fruesit td Sherblmeve'

i

l42Garanciorrrc|otdrrazhdojdtdmbetetiv|efsh6m30ditepas|dshimitt6QertifikatessePerfundimit'

14.3 Garancont r ekzellutimit t6 kontrates do te jet6 nd formatin e dh€n6 nd Pjesdn lV te k6saj kontrate'

Neni15 Sigurimi qii do td merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

15.'1 Ofruesi i Sherbim .dhe 
do t6 ruaj' dhe do t€ shkaktoj N6nkontraktor€t td marrin dhe ruajn6' me

shpenzimet e tyre, por .,,t't"u"-ie'i.i'"tij"i' 
ng' n'to''tili;i;;i;;kil;; sigurimin nsa rreziqet' dhe per

mbulim, sig do td sPec ^v^

15.2 .fruesi i sh.rbirneve, me_ k€rkes€-t6 Autoritetit Kontraktues, do te ofroj d.shmi p6r Autoritetin Kontraktues

qd sigurimi i tille e;;ti' ma116 dhe ruajtur Jhe se primet e tanishme jand paguar

Neni 16 Parimet t€ pdrgjithshme td pagesave

16 1 pagesat do t6 btihen nd Euro. pagesat qe duhet te b6hen sipas fatur€s se. r.shuar nga ofruesi i shdrbimeve

do te b6hen ne rrogarin. bankare te dhe;i #;,i;;ilt roentiiitimiEin.n.i.r, i k6sai kontrate q6 e ptoteson



ofruesi i sherbimeve | 1ie4 
formurar, q6 i bashkengjitet k6rkes6s pdr pagese' duhet td p€rdoret per t'i raportuar

iOwinl..a ne llogarine bankare

30 ditesh kalendar ^td 
cil6n k6rkesa e

nti Pdrkatds Dat"# :l: 
*o ne te cilen

do td jete 
" 

ptun'" plotdsohen njd ose

e q6 kdrkesa Pdr Pagese

.16 3 Periudha prej30-ditdsh lar dokumentet e duhura

n e fundit mund td b€het

:: f :"'i?'E i33'[i;
tur ne menyren e duhur'

re mundet q6' brenda dY

16 4 pasi qd t6 ketd kalua re-zbritje q

muaish pas pages6s s€ vot' iundit, plus

srni; o"notoie e Kosovo dates se a

rnroirop-r r"ieresi per pag res (pdrfshihet)

iag;sei (nuk P€rfshihet) dl

16.5 T6 gjitha mos pagesat pas 90 dit.sh nga skadimi i periudhds se dhene n6 Nenin 1q ?dg 
t'ijapin t6 drejt.

ofruesit td snerbimevJqe, o'se te mos e realizl; ;;iliJt' "'" 
t' "ontplJs;i; 

n.; paralajm.rim prej 30 dit.sh

pdr Autoritetin kontraktues 
se, dhe nj€ autoriteti

I J;'[lfli-,:::x1j
;

Neni 17 Kualiteti i Krcntrollit

17.1 Parimi dhe modalitel

kontraktues do tE kontrot

Kontrolli itilte nult do t0 nt

ofruesit e sh6rbirneve td

konsideron se mund te kl

Neni 18 P€rmir6simi i Defekteve

1g.1 Autoriteti kontraktues do t6 njoftoje.ofruesit e sh.rbimeve.p6r qdo Defekt para p.rfundimit t€ kontrat.s

periudha grrrn,u"rJ"'il"G"; o" te igi"i"i"peiuq rone sa Defektet t6 korrigjohet'

1g.2 sa her€ njoftimi p6r nj€ defekt ofruesi ish€rbimeve duhet t6 p.rmirdsoj defektin e njoftuar

brenda koh€s se sp""iiiit'"i n" nlotti it Kontraktues

18.3 Nese ofruesi tshdr k e k3 r defektin brenda kohds e Autoritetit

Kontraktues, nutoriretir J"^11 ?;::ffi;f[fltl:?.1: 
dolo pasual

reiJsnume, dhe do Pas; m Per

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds

,19.1Pa|akaShKe|ekontrat€nn6senukarrintesh|yej6ndonjdngaob|igimetevetamekontratdsig€sht6cet<ur

ne Nenin 9 dhe 10'

lg2Nerastetrurndodhnjeshke|jeekontrat€s,pa|aeddmtuardot€ketetedrejtOp6rkdtokompenstme:

a) ddnret; dhe/aPo

b) nd6rPrerje te kontrates'

19.3 P6rveq masave t€r sipdrpdrmendura' mund t€

a) ddrne t6 P€rrgjithshme; ose

jepen ddmshpdrblime Ato mund t€ jen6:

b) d6me td likuidueshme'

19.4 Mbu'miidemeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultoln€ ngg iPlitiimasave 
td parapara ne kete nen do

td zbatohen duke u .o'tuinga shumat qd duhet i,lzbii.ii6tiu"!t te Shdrbimeve, nga depozita' ose me pagese

nga sigurta



Neni 20 Zglidhiarniq6sorrn 
e mosmarr6veshjeve

anitur zgjidhje miq6sore

oalet do te jen€ te lrra Ie

lajmdruar tjetren'

Jhjes te mosmarre j[,s"ffilJ:'lffii;il!?l
.nit t uar nd KVK ardhshrne t€ procedurds s€

::, 
t do te keto te

t'-

Neni 21 Zgjidhja e mosrnarriiveshjeve me procedu16 gjyqdsore

2l.lNesenukmundtdirrrihetzgiig|'j:...b1:nda30ditdshngafi||imiiprocedurdsmiqdsorep€rzgjidhjet€
mosmarr6veshles' secila pral€ mund te kerKoJe'

a) vendim nga gjYqi; ose

b) kurdo qe palet pajtolren' vendim arbitrimi nE pajtim me KVK

21 '2 ParaHenshkrlm|t te kontrates pa|€t duhet te vendosin pdr mdnyr.n e zgjidhles se mosnrarrdveshjes, giykata

aoo arbitrimi'

Neni22 DdmshPdrblimt

22.1 Ofruesi i shdrbimev

zyfia
dhe
AVOK



PJEEA llt E KONTRAJES KUSHTET E VE9ANTA

KVK ne vijim do td plotesrcin€ dhe/ose norysfroine [dFK

ie-tOitotetojne mbi ato t€r KPK'

3a har0 q0 Kt nje honflihtr dispozitat ketu do

s nO KPK

r-sntet e Pagjithshme te

Pershkrimi i nenit

rKalese rrv trishtin€

Per te gjitha
s. Juridiksiont

richtinALigji i zbatuesh€m
dhe gjuha

gjuha shqiPe'

dim nga ZKA

vlero Prel:
sigurimesh

-^- ^iA ^orirrdha narantugsg pr€i
e ricencuar nga AeB i Kosoves, per nje periudh. garantuese prelSiguna

ekzekutimit
tA

er'
q0q0

!"ng-t oii'"si i sh€rbimit'
Siqurimi qd do t0

m6rret nga ofruesi i

shdrbimit

Kualiteti i Kontrollit

K"t ttt."t Rregullativ l'rokurrmrt rtlprr'N - -'tizioni i

rregullave

arbitrimi.

d te lindin gjate

ndur t6 zgjidhet

- Themelore-
ndryshe nd€rmjet paleve do te oorezotrer \J;y^4'-n Themelore-

Prishtin€ n€.

ose

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t.duhet te vendosin p€r

m€nvr€n e zgjidhies se mosmarreveshies' giykata aPo

b) kurdo qe pal6t paltohen' gdo mosmarr ef

;iri-;;.a te lindin sjato eizekutimit s0

oshto e mundur te tgl'd-hli"drvshe lq:'Tj"t d

no arbitrazh te r,iut'll"aiii petf't"tthem i Arbitrazhit t€ Kosov€s

n€ kuaddr te Odes Elconomike t€ Kosov€s' n€ p€rputhje me

,r"g"ff", e DhomEs Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€'

Zgjidhja e

mosmarrevesnJes
me procedure
gjyq0sore



ANEKstlsPEc|F|K|METTEKN|KETE9FTYRUESHME

Autoriteti Kontraktues
kaoacitetin Per te kryer

Pastrimi i objekteve perfshine qa{ri,mi,1-e^shkollave 
fillore "Gjergj Fishta'

Naim Frasheri eleter?o!l"ttfi' srtrolla e G!L-lbert dhe P vice"

(K|(Prishtina)esht!,dukeidentifikuatofruesitesh0rbimeveqedotekene
'ih,erOimet e pastrrmit per KK Prishtin€n'

lsmail Qemajli, Asim Vokshi'

FUSHEVEPRIMI

*:mlll,[,THei?":':fl: '':*".*T"li 
a

drbimet drr te kryhen me t<otre dn ionale Kompan n1e

bimet drr te krYhen me Kone qrl

a x n e r t e k 6t i j 
P !? : g ::^t:" H : "ji,1 ;:,'1 li'nEi 0",'i

iur,
jtjen tjetdr stPas

bime P€rfshijne

venrJ-qdnd'rimet e stgurimtt t" pe^r.9-l:Yl'>rtv "- VlJlllli

.Administrimirpro-ceduravetesigurisn-n'"fof""':ii:-"^:lj"kteveteAK

. Kontrollimi ne hyrje i personav.e' automjeteve dhe'pron€s tjet€r

. Vdzhgimi i tofacionit ( ne kdmbe ose me automjet)

. ldentifi|<imi dhe r"po'tirni i shke|jeve te sigurtse

. Mirdmbajtja e oosjeve qe kane 
1e 

Oeine rie dokumentacionin e sigurisd

: A:Hl*ni:t*lil':jt,i;"i:'xE 
"l'1f,1,ifu1,ffo:'ini'izimin e humbjev" nel

irksidentet, zjarri ddmtimet ne prone, rrezrqet e sigurise, sn[erjet e siguris6 dhe veprimet

e dYshlmta in dhe Pronen. Informimi mbi ngjarjet e ve me uniformat e siguruara nga

si roje sigurimi qe Punon Per

ompaniaduhettesiguroje.|1^olitn,uniformat,karte|ateidentifikimitdhepajisjetlera
ishme Pdr krYerjen e detYrOs'

PdrPuthjeoFerato Rl"!1i:rrre Pdr<
EkononEkonon
jene te rsigurta dhe te mbro1tura tlg'' v1tturuq' vv"'r"rir' -J-

b1a dul jektet e AK

rndet k

ompan
erson (

drke ev'trar Parkimin e veturave

CGtFenavfl P€r gdo



rtF"-ia-oasu-rne ne te slm".{-r"xt"y^s[1r" 
tJ"i't/ 0d0 p0l'son

o

ompanV 3l],o^t^':i'::.'#"o"3rJor ketd pasuri dhe duner rt^Ii!'.=il)..1i1" 
ne AK

I

I

esE
7

I

ffiotan ioreve PEria mat6se

S,guntt",frzk i I 
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Numri i Prokurimit:

Prishtinds

DOSJA E TI]NDERIT
PLIBLL<lNzVSherbirn

616 tg 062 215 - Titulli: Sigurimi fizik i objekteve ti Komunds s€

PJESA C; FORMULAR PER DOREZIffiN E TENDERIT

PJESA I. FORMULARI I TENDERIT

P6r: K K Prirshtina
(nd va zhdim td tekstit "Autoriteti Kontraktues")
Titulli kontratds: Sigurimi fizik i objekteve ti Komunds si Prishtinis

Si perlligje rrdaj letr6s suaj t6 ftesds pdr td tenderuar pdr kontratiln e mesip6rme, ne, t6 poshtd
ndnshluuaril, deklarojmd qd:

1. I kemi kontrolluar dhe pranuar plotdsisht pdrmbajtjet e dosjes s6 tenderit me Numdr td
Prokurimit: < 616 18 062215 >. Ne pranojme dispozitat e saj nd t6r6si, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne cfrojm6 t6 dordzojmd, nd pajtim me kushtet e dosjes sd tenderit dhe afatet kohore t6
paraqilura, pa rezerve apo kufizim:

Sigurlmi fizlk i objekteve t€ Komunds si Prishtinds

3. Qmirnitotal i tenderit 6shtd:

$mimi itenderit n6 shifra: [ 108,345.60€ ]

Dhe ntr fi al6 [Njeqindetetmijeetreqindedyzetepeseeuroe60/1 00]

4. Ky te nder rishtd valid pdr njd periudh6 prej g0 ditdve nga data finale pdr dordzim t6 tender6ve.

5. Ndsr: tenderi jon6 pranohet, ne marrim pdrsip6r t6 sigurojmd njd siguri td ekzekutimit para
nenshkrimit td hontrates 10% i vler6s se kontratiis.

6. Opetatori Ukonomik [K.S. AS - Security Sh.p.k.] kand kdtd nacionalitet: [Shqipdtar - Kosovar]

7. Ne ,: bdjnrd kdt6 k6rkes6, p6r k6t6 tender me t6

r4

drejtdn ton6 td udh6hequr nga ne. Ne konfirmojm6 q6
kontrati! me ndonj6 formular tjetdr

II

nuk jemi duke tenderuar pdr td nj6jtdn

8. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjdherd neise ka ndonj6 ndryshim ne rrethanat
e mesi;iirme nd cilendo faz6 gjat6 implementimit td kontrat6s. Gjithashtu ne e dim6 dhe
pranojme q6 td gjitha informatat e pasakta ose jo td plota t6 cilat jepen me qdllim nd k6td
konkurrim, mund t6 kend si rezultat pdrjashtimin ton6 nga kjo dhe nga kontratat tjera t6
financu:rra noa BKK

PER KONTRATE PUBLIKE - NEGOCIUAR PA

'-- -\ / /--\\/ i \



Numri iProkurimit: 616 l8 062 215 - Titulli: Sigurimi fiziki objekteve ti Komun€s s€Prishfin0s

! ]feksottld 
qd Autoritsti k0ntrakttla! hrlk aaht; i oblis,",. tA u"=hdojA me kdt6 ftes6 dhe q€e rezervon tui drejten pdr.t6 dhdn6 vet6m nj6 pjesd td kon-trat6s. Ai nuk do td shkaktoj6 detyrimendaj nash ndse e bdn kdt6.

E DOREZTIAR NGA

loe utptxtu I oFERqTontr EKoNoMTK

K.S. AS - SecuRIw SH.P.K.

Mnc.lrsrRRl.tn pRrsstrrue _ MtrRovtcE p.N, pntsHrrrue

EE

- shtoni/fshini rreshta
nuk konsiderohet si paftner pilr q6rtime td k6saj procedure t6 tenderit.

ARaen HRserur

Qt,inutj

Emri dhe mbiemri i personit ti! autorizuar pdr td niinshkruar k6t6 tender n6 em6r t6Konsolciumit,: I I

Ndnsh!:rimi: [_

Vendi a he data: I

Vula e lJdh6herqdsit:

+ Ne rast e Crupit te OE ernri i liderit te Grupjt te OE

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATE PUBLIKE - NEGOCIUAR
PLrBLIl.IL4/Sherbim PA

39



Numri i Prokurimit: 616 18 062215 - Titulli: Sigurimi fizik i objekteve td Komun6s s€

0.,1,Idn3,

1. Plesa II. IERSHKRTMI r CMIMEVE

Sigurimi

lizik

Sigurimi
fizik

Qmimi total €

85,s63.20€

I r520

17,5r0.40€

r4834s.60€

IlnnnEmtyt I oIERATo RJT [KoNorvlrK

()r:

K.S. AS - Srcunlrv Ss.p.rc.

AnaEn HnseNr

2
o,t

ftr561ruj

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATE PUBLIKE _ NEGOCIUAR PA
PIIBLIIJN4/Sherbim


